[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №_______
ст-ца  Платнировская

Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района, кассового плана исполнения бюджета поселения, объемов финансирования

              В соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской Федерации администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района       п о с т а н о в л я е т:

               1. Утвердить  Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи  средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района, кассового плана исполнения бюджета, объемов финансирования (прилагается).

               2. Постановление вступает в силу со дня  подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Н.Богославец
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

«Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района, кассового плана исполнения бюджета поселения, объемов финансирования»

Проект подготовлен и внесен:

финансово-экономическим отделом

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                          В.В.Сало

Проект согласован:

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова
                 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

              от ______________  № ____

ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района, кассового плана исполнения бюджета поселения, объемов финансирования
 Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Платнировского сельского поселения  Кореновского района (далее именуется – сводная роспись бюджета поселения), кассового плана исполнения бюджета поселения, (далее именуется – кассовый план), объемов финансирования в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
1. Сводная бюджетная роспись
1.1 Сводная бюджетная роспись формируется финансово-экономическим отделом администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее – финансово-экономический отдел).
1.2 Сводная бюджетная роспись включает в себя следующие показатели:
1) роспись расходов бюджета поселения на очередной финансовый год, на основе ведомственной структуры расходов местного бюджета с детализацией по группам, подгруппам, видов расходов классификации расходов бюджетов в целом на год по форме согласно Приложению 1 (раздел 1) к настоящему Порядку;

 2) роспись источников финансирования дефицита местного бюджета в части выбытия средств на очередной финансовый год  в разрезе кодов главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее – главный администратор источников) и кодов источников финансирования дефицита местного бюджета классификации источников финансирования дефицитов бюджетов по форме согласно Приложению 1 (раздел 2) к настоящему Порядку.

1.3. Сводная роспись утверждается главой поселения.

2. Кассовый план исполнения бюджета поселения

1. Кассовый план исполнения бюджета поселения формируется с помесячным распределением показателей прогноза кассовых поступлений в бюджет (раздел 1 кассового плана) и прогноза кассовых выплат из бюджета (раздел 2 кассового плана) по форме согласно Приложению  2 к настоящему Порядку.

2. Прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения формируется по следующим показателям:

2.1. Прогноз поступления доходов в бюджет поселения;

2.2. Прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета поселения.

3. Показатели прогноза поступления доходов в бюджет поселения формируются в разрезе классификации доходов бюджета и кодов главных администраторов доходов бюджета.

4. Показатели прогноза поступления источников финансирования дефицита бюджета поселения формируются в разрезе кода главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и классификации источников финансирования дефицита бюджета.

5. Прогноз кассовых выплат из бюджета поселения формируется по следующим показателям:

5.1. Прогноз кассовых выплат  в части расходов бюджета поселения.
5.2. Прогноз кассовых выплат  в части источников финансирования дефицита бюджета поселения.

6. Показатели прогноза кассовых выплат в части расходов формируется в разрезе кода главного распорядителя, кода раздела и подраздела классификации расходов бюджета.

7. Показатели прогноза кассовых выплат  в части источников финансирования дефицита бюджета формируются в разрезе кода главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета.

8. Финансово-экономический отдел на основании прогнозов кассовых поступлений и выбытий бюджета поселения формирует помесячный кассовый план исполнения бюджета поселения.

Показатели прогноза кассовых поступлений в бюджет поселения и прогноза кассовых выплат из бюджета поселения должны быть сбалансированы поквартально.

При недостаточности кассовых поступлений для финансового обеспечения кассовых выплат в соответствующем квартале финансового года на покрытие временного кассового разрыва могут направляться неиспользованные остатки бюджетных средств на начало года. В случае недостаточности неиспользованных остатков бюджетных средств начальник финансово-экономического отдела принимает решение об уменьшении кассовых выплат в соответствующем периоде.

9. Кассовый план утверждается главой поселения.

3. Объем финансирования расходов

1. Объем финансирования расходов бюджета поселения и выплат по источникам финансирования бюджета формируется помесячно.

2. Объем финансирования расходов бюджета поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов бюджета поселения, должен соответствовать показателям кассового плана на соответствующий квартал по разделу «Прогноз кассовых выплат из бюджета поселения».

4. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись и кассовый план

1. Изменения в сводную роспись вносятся в случае принятия Решения о внесении изменений в Решение о бюджете поселения.

2. Финансово-экономический отдел в течение десяти дней после вступления в силу Решения о внесении изменений в Решение формирует перечень изменений в сводную роспись по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку и  представляется главе поселения на утверждение.

3. В ходе исполнения бюджета поселения в случаях, предусмотренных Решением, показатели сводной росписи могут быть изменены, в соответствии с решениями  главы поселения, без внесения изменений в Решение.
3.1 Решение о внесении изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение о бюджете принимается главой поселения на основании Заключения начальника финансово-экономического отдела о необходимости внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение о бюджете по форме согласно Приложению 4 к  настоящему порядку
4. Одновременно с внесением изменений в сводную бюджетную роспись вносятся изменения в кассовый план и объемы финансирования.
5.Изменения в сводную бюджетную роспись вносятся в  случае фактического поступления субсидий и субвенций из краевого и федерального бюджетов сверх утвержденных Решением Совета доходов, указанные средства направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций».

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                               В.В.Сало

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи, кассового плана исполнения бюджета поселения, объемов финансирования.

              УТВЕРЖДАЮ

                                                                                     Глава Платнировского сельского
                                                                      поселения Кореновского района

                                                                                   ________________(Ф.И.О.)

            (дата)

Сводная бюджетная роспись бюджета поселения на _______год

 (рублей)

	 Наименование бюджетной классификации
	Бюджетная классификация
	       Сумма

	Раздел 1. Расходы

	Итого по разделу 1. Расходы
	Х

	Раздел 2. Источники финансирования дефицита бюджета поселения (в части выбытия средств)

	Итого по разделу 2. . Источники финансирования дефицита бюджета поселения (в части выбытия средств)

	Всего сводная бюджетная роспись
	Х

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                                В.В.Сало

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи,                  кассового плана исполнения бюджета поселения,

                                объемов финансирования

                                УТВЕРЖДАЮ

                                        Глава Платнировского сельского поселения

                                                            Кореновского района

                                         _____________________(Ф.И.О.)
                    ______________

                          (дата)

Кассовый план исполнения бюджета поселения в _______ году

                                                                                                                                     (рублей)

	Коды бюджетной классификации
	Сумма на год, всего
	в том числе

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Раздел 1. Прогноз кассовых поступлений в местный бюджет

	1.1. Прогноз поступления доходов в местный бюджет

	Итого прогноз поступления доходов в местный бюджет
	Х

	1.2. Прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета

	Итого прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета

	Всего прогноз кассовых поступлений

	Раздел 2. Прогноз кассовых выплат из местного бюджета

	2.1. Прогноз кассовых выплат  в части расходов

	Итого прогноз кассовых выплат  в части расходов с лицевых счетов, открытых в управлении казначейского контроля департамента по финансам

	Итого прогноз кассовых выплат  в части расходов с лицевых счетов, открытых в Управлении федерального казначейства Краснодарского края

	Итого расходы

	2.2. Прогноз кассовых выплат  в части источников финансирования дефицита бюджета

	Итого Прогноз кассовых выплат  в части источников финансирования дефицита бюджета
	Х

	Всего прогноз кассовых выплат
	Х

	Направление остатков на покрытие временного кассового разрыва
	Х

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Платнировского сельского

поселения Кореновского района                                                                                                                                              В.В.Сало
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи, кассового плана исполнения краевого бюджета, объемов финансирования.

УТВЕРЖДАЮ

Глава Платнировского сельского поселения

Кореновского района

                                                                             ____________________(Ф.И.О)

________________

          (дата)

ИЗМЕНЕНИЯ

в сводную бюджетную роспись,

 вносимые в соответствии с решением Совета Платнировского сельского поселения

Кореновского района

                                                                                                                       (тыс. рублей)

	№п/п
	Наименование кодов бюджетной классификации
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1. Расходы

	Итого расходы

	2. Источники финансирования дефицита бюджета

	Итого источники финансирования дефицита бюджета

	Всего изменения

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                 В.В.Сало
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                               к Порядку составления и ведения сводной

                                                   бюджетной росписи, кассового плана исполнения

                                                  бюджета поселения, объемов финансирования.

                                                                           Главе Платнировского сельского

                                                                            поселения Кореновского района
Заключение о внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств

Текст обоснование:

Приложение:

Начальник финансово-

экономического отдела                       (подпись)               (расшифровка подписи)

Дата ______________

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                 В.В.Сало